
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
V

ПРИКАЗ

24 декабря 2015 года № 27 - нпа
г. Чита

О сроках представления главными распорядителями средств бюджета 
Забайкальского края, главными администраторами доходов бюджета 
Забайкальского края, администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета Забайкальского края сводной месячной, квартальной 
и годовой бюджетной отчетности, сводной квартальной и годовой 
бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и автономных 
учреждений Забайкальского края в 2016 году

В соответствии с приказами Министерства финансов Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации» и от 25 марта 2011 года № ЗЗн «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений», в целях реализации статьи 2642 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки представления главными распорядителями 
средств бюджета Забайкальского края, главными администраторами доходов 
бюджета Забайкальского края, администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета Забайкальского края сводной 
квартальной и годовой бюджетной отчетности,* сводной квартальной и 
годовой бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и 
автономных учреждений Забайкальского края в 2016 году согласно 
приложению к настоящему приказу.

Установить срок представления главными распорядителями средств 
бюджета Забайкальского края Справки по консолидируемым расчетам

’ за исключением Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125)



2

(ф.0503125) за 2015 год в электронном виде -  до 01 февраля 2016 года.
2. Установить срок представления сводной месячной бюджетной 

отчетности главными распорядителями средств бюджета Забайкальского 
края в электронном виде -  до 11 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Забайкальский 
рабочий».

Министр А.И. Кефер



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 24 декабря 2015 года № 27 - нпа

Сроки представления главными распорядителями средств бюджета 
Забайкальского края, главными администраторами доходов бюджета 

Забайкальского края, администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета Забайкальского края сводной квартальной и годовой 

бюджетной отчетности, сводной квартальной и годовой бухгалтерской 
отчетности бюджетных и автономных учреждений Забайкальского края 
___ ______ ___________________ в 2016 году_________ _________ _________

№
п/п

Код
ГРБС/
АДМ

*

Наименование
учреждения за 2015г

За I 
квартал 

2016 года

За II 
квартал 

2016 года

За III
квартал 

2016 года

1 064

Представительство 
Правительства 

Забайкальского края при 
Правительстве 

Российской Федерации

с 26 по 27 
января 07 апреля 07 июля 07

октября

2 018*

Г осударственная 
инспекция по надзору за 
техническим состоянием 

самоходных машин и 
других видов техники 
Забайкальского края

с 26 по 27 
января 07 апреля 07 июля 07

октября

3 034
Контрольно-счётная 

палата Забайкальского 
края

с 26 по 27 
января 07 апреля 07 июля 07

октября

4 038*

Государственная служба 
по охране, контролю и 

регулированию 
использования объектов 

животного мира 
Забайкальского края

с 26 по 27 
января 07 апреля 07 июля 07

октября

5 048*

Управление 
Федеральной службы по 

надзору в сфере 
природопользования 

(Росприроднадзора) по 
Забайкальскому краю

с 26 по 27 
января 07 апреля 06 июля 06

октября

6 053* Федеральное агентство 
лесного хозяйства

с 26 по 27 
января 07 апреля 06 июля 06

октября



4

7 096*

Управление 
Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, 

информационных 
технологий и массовых 

коммуникаций по 
Забайкальскому краю

с 26 по 27 
января 07 апреля 06 июля 06

октября

8 031

Департамент записи 
актов гражданского 

состояния 
Забайкальского края

с 27 по 28 
января 07 апреля 07 июля 06

октября

9 033

Департамент 
государственных 

закупок Забайкальского 
края

с 27 по 28 
января

10 035* Избирательная комиссия 
Забайкальского края

с 27 по 28 
января 07 апреля 07 июля 07

октября

11 100*

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Забайкальскому краю

с 27 по 28 
января 08 апреля 06 июля 06

октября

12 106*

Управление 
государственного 

автодорожного надзора 
по Забайкальскому краю 
Федеральной службы по 

надзору в сфере 
транспорта

с 27 по 28 
января 08 апреля 06 июля 06

октября

13 141*

Управление 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 

прав потребителей и 
благополучия человека 

по Забайкальскому краю

с 27 по 28 
января 08 апреля 06 июля 06

октября

14 065*

Уполномоченный по 
правам ребёнка в 

Забайкальском крае и его 
аппарат

с 27 по 28 
января 08 апреля 07 июля 07

октября

15 001*
Администрация 

Г убернатора 
Забайкальского края

с 28 по 29 
января 08 апреля 08 июля 07

октября

16 015*

Министерство 
международного 
сотрудничества, 

внешнеэкономических 
связей и туризма 

Забайкальского края

с 28 по 29 
января 08 апреля 08 июля 07

октября



5

17 041
Г осударственная 

жилищная инспекция 
Забайкальского края

с 28 по 29 
января 08 апреля 08 июля 08

октября

18 042

Инспекция 
государственного 

строительного надзора 
Забайкальского края

с 28 по 29 
января 08 апреля 08 июля 07

октября

19 067

Уполномоченный по 
правам человека в 

Забайкальском крае и его 
аппарат

с 28 по 29 
января 08 апреля 07 июля 06

октября

20 068

Уполномоченный по 
защите прав 

предпринимателей в 
Забайкальском крае

с 28 по 29 
января 08 апреля 07 июля 06

октября

21 063*
Законодательное 

Собрание 
Забайкальского края

с 28 по 29 
января 08 апреля 07 июля 07

октября

22 161*

Управление 
Федеральной 

антимонопольной 
службы по 

Забайкальскому краю

с 28 по 29 
января 08 апреля 06 июля 06

октября

23 177*

Главное управление 
Министерства 

Российской Федерации по 
делам 

гражданской обороны, 
чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации 
последствий 

стихийных бедствий по 
Забайкальскому краю

с 28 по 29 
января 08 апреля 06 июля 06

октября

24 188*

Управление 
Министерства 

внутренних дел 
Российской Федерации 

по Забайкальскому краю

с 28 по 29 
января 08 апреля 07 июля 06

октября

25 318*

Управление 
Министерства юстиции 
Российской Федерации 

по Забайкальскому краю

с 28 по 29 
января 08 апреля 07 июля 06

октября



6

26 025*

Министерство 
экономического 

развития Забайкальского 
края

с 29 по 01 
февраля 11 апреля 11 июля 07

октября

27 415* Прокуратура 
Забайкальского края

с 28 по 29 
января 08 апреля 08 июля 06

октября

28 187*

Федеральное 
государственное 

учреждение 
«Управление 

Сибирского военного 
округа»

с 28 по 29 
января 08 апреля 08 июля 06

октября

29 019*

Региональная служба по 
тарифам и 

ценообразованию 
Забайкальского края

с 29 по 01 
февраля 08 апреля 08 июля 07

октября

30 062*
Департамент 

информатизации и связи 
Забайкальского края

с 29 по 01 
февраля 08 апреля 08 июля 07

октября

31 066*

Министерство сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
Забайкальского края

с 01 по 02 
февраля 08 апреля 11 июля 10

октября

32 002* Министерство финансов 
Забайкальского края

с 01 по 02 
февраля 08 апреля 08 июля 10

октября

33 028*
Г осударственная лесная 
служба Забайкальского 

края

с 02 по 03 
февраля 08 апреля 08 июля 10

октября

34 032*

Департамент по 
обеспечению 

деятельности мировых 
судей Забайкальского 

края

с 01 по 02 
февраля 08 апреля 08 июля 10

октября

35 182*

Управление 
Федеральной налоговой 

службы 
по Забайкальскому краю

с 02 по 03 
февраля 08 апреля 06 июля 07

октября

36 010*
Департамент по делам 

архивов Забайкальского 
края

с 02 по 03 
февраля - - -

37 006*

Администрация 
Агинского Бурятского 
округа Забайкальского 

края

с 03 по 05 
февраля 08 апреля 11 июля 10

октября

38 027*

Министерство 
территориального 

развития Забайкальского 
края

с 03 по 05 
февраля 11 апреля 11 июля 11

октября



7

39 012*

Департамент по 
гражданской обороне и 
пожарной безопасности 

Забайкальского края

с 03 по 05 
февраля 08 апреля 08 июля 10

октября

40 017*

Департамент 
государственного 

имущества и земельных 
отношений 

Забайкальского края

с 05 по 09 
февраля 11 апреля 11 июля 11

октября

41 014*
Департамент управления 

делами Губернатора 
Забайкальского края

с 05 по 09 
февраля 11 апреля 11 июля 10

октября

42 046*

Министерство 
природных ресурсов и 

промышленной 
политики 

Забайкальского края

с 05 по 09 
февраля 08 апреля 11 июля 11

октября

43 Oil*

Министерство 
физической культуры и 
спорта Забайкальского 

края

с 09 по 13 
февраля 11 апреля 11 июля 11

октября

44 004* Министерство культуры 
Забайкальского края

с 09 по 13 
февраля 11 апреля 11 июля 11

октября

45 016*
Государственная служба 

занятости населения 
Забайкальского края

с 09 по 13 
февраля 08 апреля 11 июля 11

октября

46 008*
Г осударственная 

ветеринарная служба 
Забайкальского края

с 09 по 13 
февраля 11 апреля 11 июля 11

октября

47 009*
Министерство труда и 

социальной защиты 
Забайкальского края

с 09 по 13 
февраля 11 апреля 11 июля 12

октября

48 026*

Министерство 
образования, науки и 

молодежной политики 
Забайкальского края

с 09 по 13 
февраля 11 апреля 11 июля 12

октября

49 003*
Министерство 

здравоохранения 
Забайкальского края

с 09 по 13 
февраля 11 апреля 11 июля 12

октября

50 151*

Т ерриториальное 
Управление 

Федеральной службы 
финансово-бюджетного 

надзора в Забайкальском 
крае

с 09 по 13 
февраля 08 апреля 07 июля 10

октября

51 322*

Управление 
Федеральной службы 

судебных приставов по 
Забайкальскому краю

с 09 по 13 
февраля 08 апреля 07 июля 10

октября



8

52 192*

Управление 
Федеральной 

миграционной службы 
по Забайкальскому краю

с 09 по 13 
февраля 08 апреля 07 июля 10

октября

53 321*

Управление 
Федеральной службы 

государственной 
регистрации, кадастра и 

картографии по 
Забайкальскому краю

с 09 по 13 
февраля 08 апреля 07 июля 10

октября


